
 
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 610 • fax: + 420 485 226 272 

e-mail:doprava@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508   

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

 

odbor dopravy 

Datovou schránkou 

 

Městský úřad Železný Brod 

odbor dopravy 
 

 
 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ                                   
OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA 

E-MAIL                   
LIBEREC 

KULK 44923/2020/280.8/Tk Mgr. Luboš Tomíček/904 

lubos.tomicek@kraj-lbc.cz    

17. června 2020 

 

 

 

Souhlas dopravního úřadu s úplnou uzavírkou na sil.č. III/2882  

a III/2884 (III etapy) v Jílovém u Držkova a Radčicích 
(z hlediska veřejné linkové dopravy) 

 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor dopravy (dále jen OD KÚ LK), jako dotčený dopravní úřad 

dle ust. § 34 odst. 1 písm. b) a § 11 odst. 1 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákona“), a dle ust. § 39 odst. 1 písm. g) Vyhlášky Ministerstva 

dopravy ČR č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,  

 

níže uvádí souhlas dopravního úřadu, na základě žádosti pana Josefa Nešvery, zastupujícího 

stavebníka firmu STRABAG a.s., k úplné uzavírce na sil.č. III/2882 a III/2884 v Jílovém u 

Držkova a Radčicích, z důvodu celkových rekonstrukcí silnic III. třídy, v termínu: 

 

 

od 01.07.2020 (středa) do 12.12.2020 (sobota) 

 (termín bude potvrzen rozhodnutím vydaným příslušným silničním správním úřadem) 

 

 

 

 

 

 

Tento souhlas se stane součástí Rozhodnutí o uzavírkách předmětných komunikací vydaným 

Městským úřadem Železný Brod, odborem dopravy, který je dle ust. § 24 odst. 2 zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, příslušným silničním správním úřadem. 

 

 

mailto:lubos.tomicek@kraj-lbc.cz


KULK 44923/2020 

Souhlas DÚ s uzavírkou 

(veř.doprava)  

   

2/6 

OD KÚ LK souhlasí s předmětnými úplnými uzavírkami při splnění níže uvedených požadavků 

týkajících se veřejné linkové dopravy, které vyplývají z níže uvedených skutečností: 

 OD KÚ LK upozorňuje, že termín dokončení stavebních prací nebyl žadatelem blíže 

specifikován z důvodu, že přesný rozsah prací se určí až po diagnostice provedené po 

odfrézování předmětných komunikací; celkový odhad všech etap dohromady je cca 5 měsíců, 

z kteréhož důvodu dopravní úřad OD KÚ LK vydává tento souhlas do konce platnosti JŘ 

2019/2020, tedy do 12.12.2020 

 

I. etapa 

 Úplnou uzavírkou v rámci I. etapy budou dotčeny vybrané spoje linek 530851 dopravce 

BusLine LK s.r.o. (celkem cca 21 obousměrných průjezdů spojů v pracovní den, celkem cca 

6 obousměrných průjezdů spojů v sobotu a celkem cca 6 obousměrných průjezdů spojů 

v neděli a ve vybrané státní svátky) 

 Po dobu trvání I. etapy budou dotčené spoje vedeny po objízdné trase primárně mimo Jílové 

u Držkova, avšak dopravní úřad umožňuje, aby pro ZDO Jílového u Držkova byly variantně 

ve směru od Návarova, příp. Radčic prováděny závleky vybraných spojů, s tím, že provizorní 

otočka BUS vznikne nejlépe u Hospody v Jílovém (na prostranství před pohostinstvím, u čp. 

100), kde dojde zároveň ke zřízení dočasného/provizorního stanoviště zast. Jílové u 

Držkova,,hor.ves instalováním přenosného označníku – žadatel zajistí dostatek prostoru pro 

variantní otáčení BUS na prostranství u Hospody v Jílovém tak, aby se vybrané spoje vždy 

bezpečně a bez komplikací otočily bez toho, aniž by jim bránila zaparkovaná vozidla 

 Po dobu trvání I. etapy budou: 

- dotčené liché spoje linky 530851 vedeny ve směru od Jablonce nad Nisou/Zásady/Držkova  

standardně do zast. Radčice – sil.č. III/2884 – sil.č. III/2883 – Tlukačka – sil.č. III/2882 – zast. 

Železný Brod,Jirkov,u lomu – dále po své pravidelné trase ve směru Železný Brod; obdobně, 

v opačném pořadí, pro dotčené sudé spoje v opačném směru; vlivem vedení spojů po objízdné 

trase dojde k neobsloužení zast. Jílové u Držkova,,hor.ves 

- vybrané liché spoje linky 530851 variantně závlekem ve směru od Návarova po sil.č. III/2882 

do zast. Jílové u Držkova,,hor.ves (na dočasném/provizorním stanovišti) – nazpět po sil.č. 

III/2882 do Návarova – dále po své pravidelné/částečně výlukové trase ve směru 

Loužnice/Radčice/Železný Brod, nebo příp. s využitím alternativy z Radčic po sil.č. III/2884 – 

Jílové u Držkova – sil.č. III/2882 – zast. Jílové u Držkova,,hor,ves (na dočasném/provizorním 

stanovišti) – nazpět po sil.č. III/2882 – Jílové u Držkova – sil.č. III/2884 – Radčice – dále po 

částečné výlukové/pravidelné trase ve směru Železný Brod; obdobně, v opačném pořadí, pro 

vybrané sudé spoje variantně vedené závlekem přes Jílové u Držkova 

- vybraný sudý spoj, který je standardně veden mimo Radčice a Loužnici, veden ze zast. Železný 

Brod,Jirkov,u lomu na Tlukačce po sil.č. III/2883 – Radčice – dále variantně: 

o sil.č. III/2884 – Jílové u Držkova – sil.č. III/2882 – zast. Jílové u Držkova,,hor.ves (na 

dočasném/provizorním stanovišti) – dále po své pravidelné trase ve směru 

Držov/Zásada/Jablonec nad Nisou 

o sil.č. III/2884 – Loužnice – sil.č. I/10 – Návarov – sil.č. I/10 – Držkov – zast. Držkov,,nám. 



KULK 44923/2020 

Souhlas DÚ s uzavírkou 

(veř.doprava)  

   

3/6 

– dále po své pravidelné trase ve směru Zásada/Jablonec nad Nisou; vlivem vedení spoje 

po této variantě objízdné trasy dojde k neobsloužení zast. Jílové u Držkova,,hor.ves  

 

II. etapa 

 OD KÚ LK žádá, aby došlo k dílčímu rozdělení II. etapy na dvě podetapy 

 Pro potřeby vedení spojů po objízdné trase v průběhu II. etapy (a následné III. etapy) dopravní 

úřad OD KÚ LK stanovuje, aby žadatel, možno ve spolupráci se stavebníkem  

a příp. s dotčenými obcemi provedl prořez náletů stromů zasahujících do profilu MK v úseku 

Radčice – sil.č. I/10, a to z důvodu předejití možných škod způsobených od větví 

přesahujících stromů na vozech dopravce BusLine LK s.r.o. 

 Úplnou uzavírkou v rámci II. etapy budou dotčeny vybrané spoje linek 530851 a 530853 

dopravce BusLine LK s.r.o. (celkem cca 23 obousměrných průjezdů spojů v pracovní den, 

celkem cca 6 obousměrných průjezdů spojů v sobotu a celkem cca 6 obousměrných průjezdů 

spojů v neděli a ve vybrané státní svátky) 

 Po dobu trvání II. etapy a) dojde ke zřízení dočasného/provizorního stanoviště zast. Radčice; 

přenosný označník bude instalován k čp. 20; náhradní stanoviště zast. Radčice bude 

obsluhováno vybranými sudými spoji linek 530851 a 530853 

 Po dobu trvání II. etapy b) dojde zároveň k variantnímu obnovení dočasného/provizorního 

stanoviště zast. Jílové u Držkova,,hor.ves opětovným instalováním přenosného označníku – 

žadatel znovu zajistí dostatek prostoru pro variantní otáčení BUS na prostranství u Hospody 

v Jílovém tak, aby se vybrané spoje vždy bezpečně a bez komplikací otočily, bez toho, aniž 

by jim bránila zaparkovaná vozidla 

 Po dobu trvání II. etapy a) budou: 

- dotčené liché spoje linky 530851 vedeny ve směru od Jablonce nad Nisou/Zásady/Držkova 

do Loužnice (zast. Loužnice,,pošta) – sil.č. I/10 – blokové otočení po sil.č. III/2884 – sil.č. 

I/10 – Návarov – sil.č. III/2882 – zast. Jílové u Držkova,,hor.ves – dále po své pravidelné trase 

ve směru Jirkov/Železný Brod; vlivem vedení dotčených lichých spojů po objízdné trase 

dojde k neobsloužení zast. Radčice 

- dotčené sudé spoje linky 530851 ve směru od Železného Brodu/Jirkova vedeny po své 

pravidelné trase přes Jílové u Držkova do Radčic – zast. Radčice (na dočasném/provizorním 

stanovišti) – nájezd na objízdnou trasu u čp. 20 – MK – odbočka vpravo – MK (kolem vrchu 

Draha) ve směru k sil.č. I/10 – sil.č. I/10 ve směru do Loužnice (zast. Loužnice,,pošta) – sil.č. 

I/10 – blokové otočení po sil.č. III/2884 – sil.č. I/10 – dále po své pravidelné trase ve směru 

Držkov/Zásada/Jablonec nad Nisou; veškeré zastávky PAD budou dotčenými sudými spoji 

standardně obslouženy 

 

- dotčený lichý spoj linky 530853 ve směru od Zásady veden po své pravidelné trase do 

Loužnice (zast. Loužnice,,pošta) – sil.č. I/10 – blokové otočení po sil.č. III/2884 – sil.č. I/10 

– Návarov – sil.č. III/2882 – Jílové u Držkova – sil.č. III/2884 – zast. Jílové u Držkova,,hor.ves 

– dále po své pravidelné trase ve směru Vlastiboř; vlivem vedení dotčeného lichého spoje po 

objízdné trase dojde k neobsloužení zast. Radčice 



KULK 44923/2020 

Souhlas DÚ s uzavírkou 

(veř.doprava)  

   

4/6 

- dotčený sudý spoj linky 530853 ve směru od Vlastiboře/Jílového u Držkova veden po své 

pravidelné trase do Radčic – zast. Radčice (na dočasném/provizorním stanovišti) – nájezd na 

objízdnou trasu u čp. 20 – MK – odbočka vpravo – MK (kolem vrchu Draha) ve směru k sil.č. 

I/10 – sil.č. I/10 ve směru do Loužnice (zast. Loužnice,,pošta) – sil.č. I/10 – blokové otočení 

po sil.č. III/2884 – sil.č. I/10 – dále po své pravidelné trase ve směru Zásada/Velké 

Hamry/Tanvald; veškeré zastávky PAD budou dotčeným sudým spojem standardně 

obslouženy 

 

 Po dobu trvání II. etapy b) budou: 

- dotčené liché spoje linky 530851 vedeny ve směru od Jablonce nad Nisou/Zásady/Držkova  

standardně do zast. Radčice – sil.č. III/2884 – sil.č. III/2883 – Tlukačka – sil.č. III/2882 – 

zast. Železný Brod,Jirkov,u lomu – dále po své pravidelné trase ve směru Železný Brod; 

obdobně, v opačném pořadí, pro dotčené sudé spoje v opačném směru; vlivem vedení spojů 

po objízdné trase dojde k neobsloužení zast. Jílové u Držkova,,hor.ves 

- vybrané liché spoje linky 530851 variantně závlekem ve směru od Návarova po sil.č. 

III/2882 do zast. Jílové u Držkova,,hor.ves (na dočasném/provizorním stanovišti) – nazpět po 

sil.č. III/2882 do Návarova – dále po své pravidelné/částečně výlukové trase ve směru 

Loužnice/Radčice/Železný Brod; obdobně, v opačném pořadí, pro vybrané sudé spoje 

variantně vedené závlekem přes Jílové u Držkova 

 

- dotčený lichý spoj linky 530853 veden ve směru od Zásady/Loužnice po své pravidelné trase 

do Radčic (zast. Radčice) – sil.č. III/2884 – sil.č. III/2883 – Tlukačka – sil.č. III/2882 – Jílové 

u Držkova – sil.č. III/2884 – zast. Jílové u Držkova,,hor.ves – dále po své pravidelné trase ve 

směru Vlastiboř; obdobně, v opačném pořadí, pro dotčený sudý spoj v opačném směru; 

veškeré zastávky PAD budou dotčenými spoji standardně obslouženy 

 

III. etapa 

 OD KÚ LK žádá o prověření, zda by III. etapa mohla probíhat za částečné uzavírky, příp. za 

úplné uzavírky s možností průjezdu BUS 

 V případě úplné uzavírky na sil.č. III/2882 je počítáno s rozdělením III. etapy na dvě podetapy 

 Úplnou uzavírkou v rámci III. etapy bude dotčen vybraný spoj linky 530851 a vybrané spoje 

linky 530853 dopravce BusLine LK s.r.o. (celkem cca 15 dotčených spojů v pracovní den) 

 OD KÚ LK upozorňuje, že v žádné fázi III. etapy (ani v jedné z podetap) nesmí dojít bez 

vědomí dopravního úřadu OD KÚ LK a koordinátora KORID LK, spol. s r.o. k uzavírce křiž. 

sil.č. III/2882 a III/2886 na Návarově (a příjezdu k ní od sil.č. I/10) a uzavírce křiž. sil.č. 

III/2882 a III/2884 v Jílovém u Držkova, resp. v době, kdy stavba bude potřebovat uzavřít 

tyto křižovatky, je nutné opět projednat s dopravním úřadem OD KÚ LK  

a koordinátorem KORID LK, spol. s r.o. daný stav a nabízející se možnosti (např. možnost 

průjezdu BUS křižovatkami); s uzavřením úseku sil.č. III/2882 mezi výše uvedenými 

křižovatkami OD KÚ LK souhlasí bez podmínek 

 Po dobu trvání III. etapy dojde k ponechání dočasného/provizorního stanoviště zast. Radčice; 



KULK 44923/2020 

Souhlas DÚ s uzavírkou 

(veř.doprava)  

   

5/6 

přenosný označník zůstane umístěn u čp. 20; náhradní stanoviště zast. Radčice bude 

obsluhováno vybranými sudými spoji linek 530851 a 530853 

 Většina původně, v předchozích etapách dotčených lichých a sudých spojů linky 530851 

bude ve III. etapě vedena po své pravidelné trase bez omezení; dopravní omezení vyplývající 

ze III. etapy se dotknou z hlediska výše uvedené linky pouze vybraného sudého spoje, který 

je standardně veden z Jílového u Držkova přímo do Držkova (mimo Radčice  

a Loužnici), a který bude veden alternativně z Radčic buď po MK směrem k sil.č. I/10 (u této 

zvolené alternativy by obsluhoval variantně zast. Radčice na dočasném/provizorním 

stanovišti u čp. 20) , anebo po sil.č. III/2884 a I/10 přes Loužnici do Držkova (u této zvolené 

alternativy by obsluhoval variantně zast. Radčice na stálém stanovišti) 

 Po dobu trvání III. etapy a) a III. etapy b), kdy bude průjezdu BUS zpřístupněna křiž. sil.č. 

III/2882 a III/2886 na Návarově a křiž. sil.č.  III/2882 a III/2884 v Jílovém u Držkova, budou: 

- dotčené liché spoje linky 530853 ve směru od Držkova vedeny primárně přes Klepandu 

(zast. Jílové u Držkova,,Klepanda, která může být variantně navíc obsluhována) do Vlastiboře 

(zast. Vlastiboř), kde svou jízdu ukončí; vlivem vedení dotčených lichých spojů primárně přes 

Klepandu dojde u vybraných lichých spojů k celkovému neobsloužení Jílového u Držkova 

(zast. Jílové u Držkova,,hor.ves a Jílové u Držkova,,dol.ves) 

- vybraný lichý spoj ve směru od Zásady/Loužnice/Radčic veden po své pravidelné trase beze 

změn 

- dotčené sudé spoje výchozí ve Vlastiboři (zast. Vlastiboř) variantně buď po pravidelné trase 

ostatních sudých spojů ve směru Klepanda (zast. Jílové u Držkova,,Klepanda, která může být 

variantně navíc obsluhována), Navarov a Držkov, anebo po své pravidelné/částečně výlukové 

trase trase po sil.č. III/2884 do Jílového u Držkova  

(s obsloužením nácestných zastávek Jílové u Držkova,,dol.ves a Jílové u Držkova,,hor.ves) – 

sil.č. III/2882 – sil.č. III/2884 – Radčice – sil.č. III/2884 – variantně možno obsloužit zast. 

Radčice (na dočasném/provizorním stanovišti) – nájezd na objízdnou trasu u čp. 20 – MK – 

odbočka vpravo – MK (kolem vrchu Draha) ve směru k sil.č. I/10 – sil.č. I/10 – dále po své 

pravidelné trase ve směru Držkov/Velké Hamry/Tanvald 

- vybraný sudý spoj výchozí ve Vlastiboři (zast. Vlastiboř) veden po své pravidelné trase ve 

směru Jílové u Držkova/Radčice/Zásada/Držkov/Velké Hamry/Tanvald beze změn 

 Žadatel, možno ve spolupráci s dotčeným dopravcem BusLine LK s.r.o. zajistí v rámci každé 

etapy (a příp. jejích podetap) vyvěšení informace o dočasném neobsloužení zastávek PAD, 

jedná se především o zast. Radčice (která bude částečně obsluhována na stálém stanovišti a 

částečně na dočasném stanovišti před nájezdem na objízdnou trasu, resp. v konkrétní etapě 

vybranými spoji neobsluhována), Jílové u Držkova,,hor.ves (která bude v konkrétní etapách 

obsluhována na dočasném/provizorním stanovišti) a Jílové u Držkova,,dol.ves; dopravní úřad 

doporučuje informaci o výlukových změnách ve veřejné linkové dopravě vyvěsit též v jejích 

uzlech, a to alespoň v zast. Jablonec n.Nisou,,aut.nádr.; Jablonec n.Nisou,,u gymnázia; 

Jablonec n.Nisou,Kokonín,pošta; Zásada,,ORNELA; Zásada,,host.; Železný Brod,,sokolovna; 

Železný Brod,,Terminál u žel.st.; Tanvald,,Terminál u žel.st. a Tanvald,,centrum 

 Dotčený dopravce BusLine LK s.r.o. připraví ve spolupráci s KORID LK, spol. s r.o. 



KULK 44923/2020 

Souhlas DÚ s uzavírkou 

(veř.doprava)  

   

6/6 

výlukové jízdní řády dotčených linek 530851 a 530853 a předloží je ke schválení dopravnímu 

úřadu 

 Žadatel bude o případném dřívějším zprůjezdnění předmětné uzavírky bezodkladně 

informovat dopravce BusLine LK s.r.o. – jan.libensky@busline.cz, tel.: +420 603 817 880, 

dopravní úřad – lubos.tomicek@kraj-lbc.cz, tel.: +420 778 543 222  

a dispečink IDOL – dispecink@korid.cz, tel.: +420 704 702 000 

 

 

 

Ing. Jan Čáp 

vedoucí odboru dopravy 

 

 
Na vědomí: 

1. Město Železný Brod – datovou schránkou 

2. Obec Radčice – datovou schránkou 

3. Obec Jílové u Držkova – datovou schránkou 

4. Obec Vlastiboř – datovou schránkou 

5. Obec Loužnice – datovou schránkou 

6. Městys Zásada – datovou schránkou 

7. Obec Držkov – datovou schránkou 

8. Josef Nešvera – datovou schránkou + e-mailem: nesvera.josef@seznam.cz 

9. STRABAG a.s. – datovou schránkou + e-mailem: petr.hall@strabag.com 

10. BusLine LK s.r.o. – datovou schránkou + e-mailem: ondrej.polak@busline.cz; 

jakub.hanzlik@busline.cz; jan.libensky@busline.cz; jiri.mikasko@busline.cz 

11. KORID LK, spol. s r.o. – datovou schránkou + e-mailem: otto.pospisil@korid.cz; 

jan.louda@korid.cz; dispecink@korid.cz; tu@korid.cz  

 
 

mailto:jan.libensky@busline.cz
mailto:lubos.tomicek@kraj-lbc.cz
mailto:dispecink@korid.cz
../../../../06/ODDĚLENÍ%20DOPRAVNÍ%20OBSLUŽNOSTI/__UZAVÍRKY/2020/Železný%20Brod/nesvera.josef@seznam.cz
mailto:petr.hall@strabag.com
mailto:ondrej.polak@busline.cz
../../../../06/ODDĚLENÍ%20DOPRAVNÍ%20OBSLUŽNOSTI/__UZAVÍRKY/2020/Železný%20Brod/jakub.hanzlik@busline.cz
mailto:jan.libensky@busline.cz
../../../../06/ODDĚLENÍ%20DOPRAVNÍ%20OBSLUŽNOSTI/__UZAVÍRKY/2020/Železný%20Brod/jiri.mikasko@busline.cz
mailto:otto.pospisil@korid.cz
../../../../06/ODDĚLENÍ%20DOPRAVNÍ%20OBSLUŽNOSTI/__UZAVÍRKY/2020/Železný%20Brod/jan.louda@korid.cz
mailto:dispecink@korid.cz
../../../../06/ODDĚLENÍ%20DOPRAVNÍ%20OBSLUŽNOSTI/__UZAVÍRKY/2020/Železný%20Brod/tu@korid.cz

		2020-06-17T08:48:08+0000
	Ing. Jan Čáp




